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Tuomasyhteisö ry:n  

vuosikertomus vuodelta 2024 
 

Tuomasyhteisö on helsinkiläinen 

jumalanpalvelusyhteisö, joka kokoaa ihmiset kasvamaan yhdessä kristittyinä ja uudistumaan 

avarassa hengellisyydessä. Tuomasyhteisö lähettää kaikki tekemään hyvää ihmisille ja 

luomakunnalle. 

 

Tuomasyhteisön sydän on sunnuntaisin Mikael Agricolan kirkossa klo 18 pidettävä 

Tuomasmessu. Tuomasmessun keskeisiä piirteitä ovat vahva vapaaehtoisten osuus 

toteutuksessa, esirukous, monipuolinen ja korkeatasoinen musiikki, puhuttelevat saarnat ja 

rikas liturgia. Tuomasmessulla on vahva mediabrändi ja se kokoaa ihmisiä yhteen sekä 

YouTube-kanavan että Radio Dein kautta valtakunnallisesti. 

 

Tuomasyhteisö tukee jäsentensä hengellistä kasvua ja toimintamahdollisuuksia. Se toteuttaa 

pienryhmätoimintaa, musiikkitoimintaa, teemapäiviä ja luentoja, Ehtookellot -messuja 

yhteistyössä Kallion seurakunnan kanssa sekä retriittejä ja matkoja. Tuomasyhteisössä toimii 

satoja vapaaehtoisia vastuunkantajia.  

 

Tuomasyhteisön arvot: 

● Vieraanvaraisuus 
● Vastuullisuus 
● Oikeudenmukaisuus 
 

Tuomasyhteisön kolme unelmaa 

 
Yhdistyksen jäsenet ja hallinto 

Tuomasyhteisö ry:llä oli 423 jäsentä vuoden 2024 lopussa. Jäsenmäärä on laskenut edelleen, 

koska pitkään maksamatta olleet jäsenet on todettu eronneiksi. Tuomasyhteisö ry:n 

hallinnosta vastasi hallitus yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. Yhdistyksen kevätkokous 

pidettiin 19.3. ja syyskokous 5.11. Hallitus kokoontui vuonna 2024 kuusi kertaa: 23.1., 27.2., 



2 

 

14.5., 24.9., 22.10. ja 10.12. Lisäksi hallitus piti strategiaseminaarin 31.8. Hallituksen jäseniä 

olivat: Risto Lehtinen, pj, Jan Ahonen, vpj., Petri Lehtipuu, Juki Orpana, Henri Järvinen, Eija 

Somervuori, Terhi Lambert-Karjalainen, Kristiina Huotari ja Hanna Rinkineva sekä nuorten 

aikuisten edustaja Heta Kallioranta. Hallituksen sihteerinä toimi toiminnanjohtaja. 

 

Tuomasyhteisö ry:llä oli vuonna 2024 neljä työntekijää: 

- toiminnanjohtaja Kati Pirttimaa (100 %, 75% opintovapaalla 1.7.-31.7.) 

- tuomaskanttori Inna Vintturi (70 % työajalla) 

- koordinaattori, 1.10. alkaen yhteisönrakentaja Julia Jäkkö (32h/kk)  

- kirjanpitäjä ja palkanlaskija Hanna Haavikko (12h/kk) 

 

Kertomusvuonna tarkennettiin Tuomasyhteisön strategian Pyhän kosketuksesta yhteistä iloa 

ja toivoa seurantaa ja mittareita. Syksyllä 2024 käynnistyivät 

yhteistyökumppanuusneuvottelut Helsingin seurakuntayhtymän kanssa. 

 

Yhdistyksen talous 

Tuomasyhteisö ry:n talous on pysynyt kohtuullisen vakaana. Varsinaisen toiminnan kulut 

olivat kertomusvuonna 230 433€ ja tulot (varainhankinnan tulot, tapahtumatuotot ja 

yleisavustukset) 227 567,49€. Tilikauden tulos oli 2865,51€ alijäämäinen. Tuomasyhteisön 

tulojen keskeinen osuus muodostuu kolehdeista ja lahjoituksista. Merkittävin avustus 

saadaan Helsingin seurakuntayhtymästä. Kertomusvuonna avustuspäätös venyi kesäkuulle, 

mikä aiheutti ylimääräistä huolta taloudenhallintaan. Huolimatta vaihtelevasta 

maailmantalouden tilanteesta Tuomasyhteisön rahastosijoitukset ovat ylijäämäisiä.  

Tuomasyhteisö keräsi vuonna 2024 varoja myös muille toimijoille. Vuonna 2024 

Tuomasmessun kolehtikohteita olivat Kirkon Ulkomaanapu/Naisten Pankki, Lähetysseura 

(Selviytymiskyvyn ja toimeentulon kehittäminen Senegalissa ja kirkon tasa-arvotyö 

Tansaniassa), Lasten ja nuorten keskus/Walk-in-terapia, World Vision/Nälkäkriisi) sekä 

Luonnonperintösäätiö. Lisäksi helmikuussa ja syyskuussa kerättiin merkittävät kolehdit 

Ukrainan hyväksi. 

Yhtenä kertomusvuoden painopisteenä oli talouden rakenteiden vahvistaminen. 

Kertomusvuonna järjestettiin Tuomasjuhlat Helsingin tuomiokirkon kryptassa 10.2.2024. 

Tuomasjuhlat kokoavat yhteisön jäseniä ja tukijoita yhteen. Tuomasjuhlassa puhujavieraana 

oli arvotutkija Anneli Portman ja artistivieraana oopperalaulaja Matti Turunen. Yhteistyössä 

Suomen lähetysseuran ja Pipliaseuran kanssa järjestettiin kaksi Jätä jälki -iltaa elämän 

tärkeistä papereista. Kertomusvuonna laadittiin myös Tuomasyhteisön testamenttiopas. 

Varainhankintaryhmä toteutti laajan säätiökartoituksen, jonka kautta voidaan 

tulevaisuudessa löytää sopivia avustustahoja.  
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Tuomaskollektiivi 

Kertomusvuonna Tuomasyhteisö vahvisti edelleen vapaaehtoisorganisaation toimintaa. 

Tuomaskollektiivin puheenjohtajana toimi Jörgen Eriksson ja varapuheenjohtajina Mandi 

Laurila ja Ilpo Mäkinen. 

Tuomaskollektiivi kokoontui seminaareihin maaliskuussa ja elokuussa arvioimaan 

toimintaa sekä suunnittelemaan vuotta 2025. Tuomaskollektiivin eri tiimit toimivat hyvin ja 

kantavat laajaa vastuuta yhteisön toiminnasta. Keväällä järjestettiin retki Vivamon 

Raamattukylään ja joulukuussa neljäntenä adventtina Tuomasyhteisön joulujuhla. 

 

 
 

 

  



4 

 

Tuomasyhteisön toiminta vuonna 2024 

Luokseen kutsuva yhteisö 

Vuonna 2024 toteutettiin 50 Tuomasmessua, joiden kokonaiskävijämäärä oli 12633 (vuonna 

2023: 12 395; 2022: 8 761), verkossa live-katseluita oli 12154 (vuonna 2023: 11 507; 2022: 9 

411). Kaiken kaikkiaan messuja on katsottu verkosta yli 70 000 kertaa. Radio Dein kautta 

kuuntelijakontakteja on Kansallisen Radiotutkimuksen raportin mukaan 15 000 joka viikko. 

Kirkkovuoden kulkua painotettiin toteutettamalla kiirastorstain, pääsiäisyön ja jouluyön 

messut. Kiirastorstaina toteutettiin messun jälkeen ristin ääressä valvominen yhdessä 

Anglikaanisen seurakunnan kanssa. Huhtikuun juhlamessussa siunattiin kaikki yhteisön 

vapaaehtoiset. Lisäksi pidettiin Ilmastomessu Luomakunnan aika -rukousjaksolla, osallistuttiin 

Tulkoon sinun valtakuntasi -rukouskampanjaan ja Pride-viikkoon. Helmikuussa toteutettiin 

Ukraina-messu sodan syttymisen kaksivuotispäivän yhteydessä. Yhteistyötä tehtiin myös  

teatteri Betan sekä Uudenmaan pyörätuolitanssijoiden kanssa. Vuoden erityinen panostus oli 

televisioitu Kirkkovieras-messu, joka tallennettiin maaliskuussa ja lähetettiin pääsiäispäivänä 

YLE TV1:llä. Tuomasmessun kirkkovieraana oli muusikko Jyrki Linnankivi.  

 

Minituomaat oli tärkeä osa Tuomasmessua. Kävijämäärä Minituomaissa oli kertomusvuonna  

n. 140 lasta. Ohjaajina toimivat tuomiokirkkoseurakunnan nuoret. 

Tuomasmessun rukouspalvelu on merkittävä osa Tuomasyhteisön toimintaa. 

Esirukouskeskusteluja käydään vuoden aikana n. 300. Öljyllä voitelemisen ja siunaamisen 

vastaanottaa joka sunnuntai useampi kymmenen ihmistä. Kertomusvuonna 

esirukouspyyntöjä tuli messussa, tekstiviestitse, nettisivujen ja Askel-lehden kautta 12578. 

Niiden kaikkien puolesta rukoiltiin rukousryhmissä. 

 

Ehtookellot-messuja Kallion kirkossa järjestettiin kertomusvuonna kuusi ja niihin osallistui 

315 henkilöä. Ehtookellot tarjoaa mahdollisuuden hiljaisuudelle ja meditatiivisuudelle ja niitä 

kaipaaville ihmisille. Jatkossa Ehtookellot-messu vakiintuu kerran kuussa järjestettäväksi ja 

myös sen yhteisöllisyyttä voidaan vahvistaa. Vuonna 2024 käynnistettiin säännölliset 

viikkomessut torstai-iltaisin Mikael Agricolan kirkossa. Niitä pidettiin toimintakausien aikana 

yhteensä 35 ja kokonaiskävijämäärä oli 358 henkilöä.  

 

Musiikki 

Tuomasmessun vaihteleva ja rikas musiikki kutsuu ja vetää puoleensa monia messukävijöitä. 

Suora radiolähetys, livestriimaus ja vaihtuvat tekijät luovat musiikin tekemiselle omat 

haasteensa, mutta ne myös lisäävät motivaatiota toteuttaa jokainen messu korkeatasoisesti 

ja Tuomasmessun tyyliin suurella volyymilla. Tavallisten messujen lisäksi musiikilla oli 

merkittävä osuus myös televisioitavassa Kirkkovieras- ohjelmassa, Tuomasjuhlissa, Alfa-

kurssilla, Ehtookelloissa ja monissa viikkomessuissa.   
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Tuomaskuoron toiminta on jatkunut vilkkaana kertomusvuoden aikana. Messukuorossa oli 

yleensä 10–25 ihmistä. Kuoroharjoituksia pidettiin sunnuntaisin ennen Tuomasmessua, lisäksi 

oli joitakin erillisharjoituksia. Jokaviikkoisten Tuomasmessujen lisäksi kuoro oli mukana 

kesäkuussa Mustasaaren Luottamuksen rukoushetkessä sekä Tuomasyhteisön joulujuhlassa. 

  

Ehtookellot-kuorossa lauloi keskimäärin 12–16 laulajaa. He vastasivat Ehtookellot-messun 

meditatiivisesta musiikista pianistin ja huilistin kanssa. Ehtookellojen musiikissa kuuluu 

vahvasti ekumeenisen Iona-yhteisön rukoushetkien henki.  Tuohus-kuoro kokoontui 

harjoituksiin 3 kertaa ja oli mukana helmikuisessa messussa. 

Uutena toimintamuotona alkoi kerran kuukaudessa kirkolla kokoontuva avoin musiikkiryhmä.  

Ryhmässä opeteltiin uusia lauluja sekä laulamisen perustaitoja ja kuorolaulua ilman pääsykokeita. Omia 

soittimiakin sai ottaa mukaan. Musa ryhmä kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa, ja mukana oli 

vaihtelevasti 8-12 ihmistä. Ryhmä on saanut hyvän vastaanoton ja se on tuonut tärkeän lisän toiminaan. 

HelsinkiMission Laula kanssamme -ryhmä vieraili Agricolan kirkossa ja heidän kanssaan tutustuttiin 

uuteen laulukirjaan. Tuomaskanttori veti useasti maanantai-iltaisin Tuomiokirkon kappelissa 

ekumeenisiä Luottamuksen rukoushetkiä. Niissä laulettiin Taizé-lauluja ja nautittiin hiljaisuudesta ja 

rauhasta. 

Tuomasmessuissa musisoivat vierailijakuoroina Sounds of Mercy -gospelkuoro, nuorten 

musiikkiryhmä Cumina, AccaBella -naiskuoro, Swing High -lauluyhtye, lapsikuoro Varpuset, ja 

Colan nuorten bändi.  Artistivieraina messuissa vierailivat mm. Maria Ylipää, Jepa Lambert, 

Petri Laaksonen, Jukka ja Tove Leppilampi, Tommi Kalenius, Reeta Vestman ja Saima 

Haapanen.  

   

Viestintä 

Tuomasyhteisön viestintää erityisesti sosiaalisessa mediassa on kertomusvuonna kehitetty ja 

laajennettu huomattavasti. Viestinnän kivijalkana toimivat verkkosivut. Kerran kuussa 

lähetetään uutiskirje n. 1800 vastaanottajalle. Instagramin ja Facebookin kautta on 

kertomusvuonna tavoitettu uusia seuraajia, kerrottu Tuomasyhteisön arjesta ja ihmisistä sekä 

kutsuttu mukaan toimintaan. Esimerkiksi stooreja eli tarinoita on julkaistu kuukausittain yli 

200 kpl. Pelkästään Instagramin kautta on tavoitettu eri tilejä jopa 18000 kpl/kk (vuonna 2023 

alle 1000). Sosiaalisessa mediassa viestintä vaatii pitkäjänteistä ja säännöllistä työtä. 

Viestinnässä on pyritty vuorovaikutukseen, persoonallisuuteen, tunteiden herättämiseen ja 

tiedon välittämiseen. Vapaaehtoisille järjestettiin lisäksi kaksi Someagentti-koulutusta. 

 

Jumalan rakkauden tuntemiseen johtava yhteisö 

Kurssit ja koulutus  

Kertomusvuonna Tuomasyhteisössä käynnistettiin Alfa-kurssit. Alfa-kurssi on Englannin 

kirkosta lähtöisin oleva kurssi, jonka avulla perehdytään kristinuskon perusteisiin ja 

keskustellaan yhdessä. Alfaan kuuluu ateria, alustus ja avoin keskustelu. Tuomasyhteisön 

Alfa-kurssille osallistui keväällä 35 ja syksyllä 45 kurssilaista. Lisäksi mukana oli yhteensä 35 



6 

 

ohjaajaa. Yhteistyö Alfa Suomen kanssa oli tiivistä ja sitä kautta päästiin myös osallistumaan 

Alpha Leadership-konferenssiin Lontoossa toukokuussa ja Alpha Experience -seminaariin 

marraskuussa.  

Vuonna 2024 päättyi ensimmäinen uusimuotoinen rukousavustajakoulutus. Koulutuksen 

rytmitys syksystä kevääseen on mahdollistanut nopeamman integroitumisen yhteisöön. 

Pienempi ryhmäkoko mahdollistaa syvemmän prosessin ja keskustelut. Syksyllä 2024 

toteutettiin yhdessä Suomen kristilliset ylioppilaat ry:n ja Teologian opiskelijoiden 

tiedekuntayhdistyksen kanssa opiskelijoille suunnattu rukousavustajakoulutus. Palaute 

koulutuksesta oli myönteistä ja yhteistyö jatkuu vuonna 2025.  

Tuomastorstait ovat vakiintuneet viikottaiseksi toiminnaksi. Ohjelmassa oli vaihtelevasti 

avointa toimintaa sekä vapaaehtoisten koulutusta ja tukea. Kerran kuukaudessa pidettiin 

Lepohetki kirkolla -ilta, avoin messukokous ja avoin musaryhmä. Muina torstaina on ollut 

tapahtumia, luentoja ja koulutusiltoja, aiheina mm. pyhiinvaellus, labyrintti, vapaaehtoisten 

tuki ja sitouttaminen, hengellinen väkivalta, yhdenvertaisuus ja ignatiaanisuus. Lisäksi 

rukousavustajille on järjestetty työnohjauksellista tukea. Tuomastorstaiden 

kokonaiskävijämäärä oli 378 vuoden aikana. 

Tuomaspappi osallistui ohjaajana tuomiokirkkoseurakunnan rippileirille. Tiivis yhteistyö 

seurakunnan rippikoulu-ja kasvatustyön kanssa vahvistaa yhteistä tekemistä ja avaa uusia 

yhteistyön mahdollisuuksia. Seurakunnan nuorten toiminnassa mukana olevat nuoret ovat 

tulleet Tuomasyhteisön jäsenille tutummiksi ja osallistuvat ajoittain myös Tuomasmessuun 

sekä toimivat Minituomaiden ohjaajina. 

Pienryhmät 

Tuomasyhteisössä on toiminut noin kymmenen  pienryhmää kertomusvuoden aikana. Ryhmät 

kokoontuivat kirkolla, toimistolla, kodeissa tai etänä. Ryhmissä oli osallistujia 64, ohjaajia 14 

ja kokoontumisia kaikkiaan 230. Keväällä 2024 perustettiin kaksi Senioripysäkki-pienryhmää, 

joista toinen jatkoi syksyllä raamattupiirinä. Pienryhmäohjaajille järjestettiin syksyllä 

vertaistapaaminen ja heille on tarjolla työntekijän ammatillista tukea. Pienryhmien tarve on 

kasvanut, sillä Alfa-kurssin käyneet etsivät itselleen uutta toimintaa Tuomasyhteisön sisältä. 

Retriitit ja hengellinen ohjaus 

Tuomasyhteisö jatkoi yhteistyötä Via Silentii -hiljaisen rukouksen luostariyhteisön kanssa ja 

Haminan Poitsilassa järjestettiin kaksi Tuomasviikkoa, joiden teemana oli tuomashenkisyyden 

ohella kelttiläinen hengellisyys. Via Silentii mahdollistaa retriitinomaisen osallistumisen 

kohtuullisilla kustannuksilla. Kertomusvuoden aikana luotiin rakenne Tuomasyhteisön 

tarjoamalla hengelliselle ohjaukselle ja koottiin 10 hengellisen ohjaajan verkosto. Adventtina 

2024 käynnistettiin henkilökohtaisen hengellisen ohjauksen tarjoaminen. Verkossa 

toteutettiin kolme arkiretriittijaksoa.  

Arjessa kohtaavat tuomaat 
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Vapaaehtoisuus 

Tuomasyhteisö on vapaaehtoistoimijuuden kehittäjä ja kirkollinen edelläkävijä. Vuoden 

aikana Tuomasyhteisössä oli erillisiä vapaaehtoistehtäviä 4370 ja tehtyjä 

vapaaehtoistyötunteja 12200. Erityistä Tuomasyhteisön vapaaehtoisuudessa on 

vastuuvapaaehtoisten tekemä työ ja muiden vapaaehtoistoiminnan koordinointi. 

Tuomasyhteisön tarjoama vapaaehtoistehtävien skaala on poikkeuksellisen laaja ja erilaisiin 

tehtäviin voi tulla juuri itselle sopivalla sitoutumisen asteella. Vapaaehtoisuuden tueksi 

toteutettiin useita perehdytysvideoita Tuomasmessun eri tehtävistä.  

 

Soppasunnuntai järjestettiin vuonna 2024 yhdeksän kertaa ja lisäksi Kalevan Martat keittivät 

adventtina puuroa. Ruokailemassa kävi yhteensä n. 1070 ihmistä. Soppasunnuntaina ja 

messujatkojen yhteydessä jaettiin Stadin safkasta ja Kanniston leipomosta saatua 

hävikkiruokaa sekä tarvikkeita. Soppasunnuntain yhteydessä tarjottiin myös mahdollisuutta 

diakoniseen tukeen ja keskusteluun. 

Luomakuntavastuu 

Vuoden aikana järjestettiin polkupyöräkauden siunaaminen ja lähialueiden siivoustalkoot 

toukokuussa sekä vietettiin Luomakunnan aika -rukousjaksoa syyskuussa. Keväällä hankittiin 

sisäpihalle istutuslaatikoita ja kesäkukkia yhdessä kirkon muiden toimijoiden kanssa. 

Tuomasyhteisö ry:n sijoitustoiminnassa on huomioitu vastuullinen sijoittaminen ja painotettu 

kestävän kehityksen kohteita. 

Yhteistyöverkostot 

Tuomasyhteisö on vuonna 2024 toiminut  aktiivisesti eri yhteistyöverkostoissa. Keskeisimpiä 

ovat olleet Helsingin Tuomiokirkkoseurakunta, Helsingin seurakuntayhtymä, Kirkkohallitus, 

Radio Dei, Sacrum-Kotimaa Oy, Kirjapaja, Verkosto-jumalanpalvelusyhteisö, Suomen 

kristilliset ylioppilaat ry, Uskontojen uhrien tuki UUT ry, Suomen Lähetysseura, World Vision, 

Naisten Pankki, Teologian ylioppilaiden tiedekuntayhdistys, Ukrainalaisten yhdistys Suomessa 

ry, Hiljaisuuden ystävät ry (HYS), Helsingin Vieraskoti, Kansan Raamattuseura, Seniorifoorum, 

Stadin safka, Kanniston leipomo sekä muut tuomasyhteisöt ja jumalanpalvelusyhteisöt. 

Tuomasyhteisö on Helsingin ekumeenisen toimikunnan (HET), Suomen Ekumeenisen 

Neuvoston (SEN), Kirkkopalvelut ry:n, Hiljaisuuden Ystävät ry:n sekä Sinapinsiemen ry:n jäsen. 

Vuoden aikana pyrimme entistä paremmin verkostoitumaan alueen toimijoiden kanssa ja 

osallistumaan paikallisiin tapahtumiin. Tuomaspappi vieraili Vieraskodin avoimissa ovissa sekä 

Ullanlinnan yrittäjien järjestämässä iltatapahtumassa. Tuomasyhteisö osallistui Pride-viikkoon 

osana Helsingin seurakuntien yhdenvertaisuustoimintaa. Helmikuussa vaellettiin messun 

päätteeksi Venäjän suurlähetystön edustalle sytyttämään kynttilöitä Aleksei Navalnyin 

muistoksi. Elokuussa pilotoitiin Taiteiden Yönä yhdessä tuomiokirkkoseurakunnan kanssa Kino 

Agricola - uskoa ja oikeudenmukaisuutta -elokuvafestivaali, jossa nostettiin esiin köyhyyden ja 

pakolaisuuden teemoja dokumenttielokuvien ja paneelikeskustelujen avulla. 

 

Valtakunnallinen toiminta 
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Tuomasmessuja järjestetään yli kahdessakymmenessä seurakunnassa Suomessa ja niihin 

osallistui kertomusvuonna yli kymmenentuhatta ihmistä. Tuomasyhteisö ry kokoaa yhteen 

valtakunnallista Tuomasyhteisöjen verkostoa ja tarjoaa tukea messuyhteisöjen kehittämiseen 

mm. rukousavustajakoulutuksen ja Tuomasmessun käsikirjan muodossa. Vuonna 2024 

Tampereen Tuomasmessu järjesti verkostotapaamisen Kirkkopäivien yhteydessä 

toukokuussa. 

Messulauluja 3-kirja on levinnyt laajasti eri puolille Suomea. Sitä on myyty Kirjapajan kautta 

yli 6200 kappaletta. Tuomaskanttori oli kouluttamassa kanttoreita Järvenpäässä STEP-

opistossa uusista messulauluista ja osallistui Forssassa Lounais-Hämeen kuorojen 

Messulauluja 3 -konserttiin musisoimalla ja kertomalla laulujen taustaa. Yhteisönrakentaja 

kävi saarnavierailulla Mäntsälän Tuomasmessussa. Toiminnanjohtaja on vieraillut Kirkon 

koulutuskeskuksen jumalanpalveluselämän kurssilla luennoimassa jumalanpalvelusyhteisön 

johtamisesta. 

 

 

 


